A. n.

A. i. quod futurum e scriptur a deo
 anq fiat / neq sciret
 nisi futurum esset / ut / 20

fiant: si sola noticia non bñplacat. p̄lat enī
dī r̄p̄dī etiam q̄ non ē ip̄e factus: sic p̄lat ut
p̄dicit infidelitatem iudeorū: s̄ n̄ fecit: n̄a iō q̄ p̄la
ut ad peccatū infidelitatis eos cogit: nec p̄lat
etiam q̄ mala n̄ est ea habitant: n̄a dō s̄ ioh̄n.
D̄s m̄q̄ suavit̄ p̄la p̄p̄ham p̄dicit infideli
tatem iudeorū: s̄ n̄ fecit: n̄a q̄ p̄lat mala eorū n̄ ea
h̄nt: Non enī iō q̄ ad peccandū cogit: q̄ futū
hōiū peccatū p̄notat: s̄ mox enim p̄lat peccatū
n̄ sua. Iō q̄ si ea q̄ ule p̄lat ip̄e nō s̄ ip̄e: n̄a

1 n̄ q̄ p̄lat
peccatū

ut ule p̄lat: s̄ q̄ illi p̄la factū n̄ p̄. s̄ iūdu
bio n̄ aliū s̄ ip̄i peccant: quos dī peccatū n̄ ē p̄
lat: et iō s̄ nō malū s̄ bonū facē uoluntate
n̄ malū factū p̄uidetur. Atq̄ qui nouit
q̄ sit quisq̄ factus: h̄nt ubi a p̄e ostendit
si diligēt attendamul p̄latm dī non esse
cā malorū q̄ p̄lat: q̄ n̄ ea p̄lat tamq̄ factus
nec tamq̄ sua s̄ uioz qui sunt ea factū: s̄
habitant. p̄lat q̄ sola sola noticia n̄ bñpl
acat: uoluntate uī dicitur intelligi q̄ dī
comūso p̄lat bona tamq̄ sua. tamq̄ ea q̄ fac
tū ē: ut in illa p̄latendo simul sunt q̄ nō
ticia: r̄auctuacat bñplacatū. **om̄ia h̄**

ad dīctum: p̄latm dī non posse factū.

Hoc autē q̄ susp̄ditū ē p̄latm dī factū
non posse: s̄ly a quib̄dam sic opponi dī
p̄lat h̄nt lectur̄: Valē h̄mōi: s̄ pot̄ ē ut
ite non legat: s̄ pot̄ autē ē quam dō p̄lat.
s̄ pot̄ factū dī p̄la: q̄ om̄io factū ē: pot̄ eō
dem non h̄ aliquid r̄ illud t̄ p̄latū ē: s̄ n̄
iō enī pot̄ factū dī p̄la: q̄ si illud non fuerit
nec ad p̄latū est h̄: s̄ adhuc urgent q̄nt
dicunt: aut aut pot̄ h̄ q̄ dō p̄lat: aut nō
aut. Si non autē s̄ n̄cāo am̄da euentur̄.
Si autē pot̄ s̄ dī p̄la factū t̄mutatū: s̄ pot̄
autē h̄: q̄ pot̄ autē h̄ q̄m̄ h̄at: ita autē sit: ut
p̄latū ē: aut s̄ pot̄ h̄ q̄m̄ p̄latū ē: Ad q̄
d̄m̄t uiam locōnem mutap̄tūam facē intel
ligentiā: s̄ autē pot̄ h̄ q̄ dī p̄lat: r̄ h̄mōi
ut pot̄ non ē q̄ dī p̄lat: r̄ impossib̄le ē n̄
ēē q̄ dī p̄lat: impossib̄le ē non ēē p̄latōia
q̄ sunt: r̄ h̄mōi: possunt enim h̄ comūnti
intelligi: ut conditio sit implicata r̄ d̄m̄tū
tam: Si enī ita intelligat non pot̄ autē h̄ q̄
dī p̄lat: r̄ non pot̄ utrumq̄ simul ēē: s̄
quod dī p̄lat: ita h̄: r̄ autē h̄at: uim intel
ligit: Si autē p̄ditūm d̄m̄tū intelligat ut dī
cat h̄ autē non posse euentur̄: q̄ euentur̄ q̄m̄
futurū dī p̄lat: factū ē h̄ enī autē p̄

oppo.

respo.

euentur̄ q̄ euentur̄: r̄ t̄ dī hoc modo p̄lat
factū: s̄m̄t r̄ alia d̄m̄tū ē s̄ impossib̄le
ē iō n̄ euentur̄ q̄ dī p̄lat: tam dī p̄lat:
si comūnti intelligat uim d̄m̄tū si d̄m̄tū
factū: ita r̄ illud: impossib̄le ē alud n̄ ēē p̄
latū om̄e quod sit: r̄ non pot̄ ēē utrumq̄ si
mut. s̄ ut fiat: non sit p̄latū. h̄nt sentit
uer̄ ē: si uī d̄m̄tū nō pot̄ n̄tē non p̄lat om̄e
q̄ sit factū ē: pot̄ enī facē ut nō sit: r̄
non est p̄latū: **ver̄ sc̄a dī posse augeri**

minui: Valē modo mutari: uer̄ q̄m̄ uidi

Proterea queri solet utrum sc̄a dī posse posse
augeri t̄minui. utiq̄ enim uidi posse pro
bau. q̄ diuina sc̄a dī posse augeri t̄minui.
hoc n̄ p̄bat: quia pot̄ dī sc̄e q̄ n̄q̄ sc̄e
ē ita aliquis qui n̄ ē lectur̄: hodie r̄m̄ pot̄ ē ut
legat hodie: pot̄ enī hodie legē: s̄ h̄nt autē pot̄
h̄ q̄ non posse adō sc̄e: pot̄ q̄ dī sc̄e h̄ le
cturū hodie: pot̄ q̄ aliquid sc̄e q̄ n̄ sc̄e: pot̄ q̄
dī sc̄a augeri t̄minui: s̄ dī q̄ uidi posse minui.
ē enī hodie aliquis lectur̄: q̄ dī sc̄e lectur̄: at p̄
ē ut non legat: s̄ pot̄ dī non sc̄e h̄nt le
cturū: pot̄ q̄ non sc̄e aliquid quod sc̄e: s̄
pot̄ minui dī sc̄a t̄minui: Ad quod d̄m̄tū q̄
dī sc̄a om̄io t̄minui ē: n̄ augeri pot̄ ut n̄m̄q̄.
Nam ut dī d̄m̄tū u. de sc̄a dī ip̄a sc̄a: ē
r̄p̄a c̄nta s̄ta s̄ta dī q̄ mali n̄tē simplicitatē
mutatū: non ē alud sc̄e: alud ēē h̄ q̄ sc̄e h̄
ē r̄sc̄e: s̄ q̄ nouit om̄ia s̄tūm: que nouit p̄tē h̄
ei n̄tē de p̄tē est h̄ ēē: n̄tē enī r̄ē ut uim̄ ē
r̄ō p̄tē h̄ ēē non est alud: ita n̄ n̄tē p̄tē
tamq̄ se ip̄m̄ d̄m̄tū p̄tē ḡntur̄ ubi s̄tū q̄
le p̄ntia. Non enī se ip̄m̄ mutare p̄tē q̄ d̄m̄tū
s̄ h̄ aliquid n̄tē aut ampl̄ q̄m̄ m̄lto ē q̄
m̄lto ip̄o: hoc est q̄ om̄io s̄tū q̄ p̄tē n̄ t̄ p̄tē
ē: q̄ n̄tē s̄tū alē p̄tē: s̄c̄m̄o ḡntur̄ p̄tē r̄tū
s̄: ille ḡntur̄ ut n̄tē n̄tē: r̄ om̄ia q̄ sc̄e sc̄e
sc̄a: in eorū sc̄a: in eorū c̄nta: uim̄ quib̄ eorū
simul uidet non particulatū: aut singulatū
uelut alienante conspectu: h̄nt autē m̄tē
h̄nt r̄r̄tū in v̄ m̄de: in alud atq̄: alud
ut aliqua uidet nō posse: n̄ uidet aut h̄nt
simul uidet q̄ nullū ē q̄ non semp̄ uidet
r̄sc̄e: ēē itaq̄ sc̄a iam illib̄ r̄mutatū ē:
n̄tē s̄ sc̄a: r̄ am̄tū r̄tēp̄tū ē: q̄ n̄tē hoc
ē nob̄ ēē quod sc̄e: p̄ h̄ h̄ n̄tē sc̄a ut sc̄e
dī: sic m̄tē ubi q̄ n̄tē de n̄tē sc̄a d̄m̄tū ē
illi s̄tū q̄ n̄tē est de p̄tē sc̄a: s̄ h̄nt
aut d̄m̄tū clare ostendit sc̄a dī oīo n̄tē

Di. 20
p̄bau.

1 n̄o

ble et sic ipa cuncta di omio inuauabil e. 2 q
pat etiam spu sco sunt oia sciunt r uder sic
q non pot augi l'imnus dia cuncta. ita nec dia
sca. r m conoditur posse scire qd no scit r posse n
scire q scit. qd possit aliqd e subam el scie qd n e
r posse n e subam aliqd qd e in gmitone ipsi
scie. qd an di possit nouit t exopt scire t

et pot
face qd

Postea opponitur a quibusdam ita. **P**ossit aliqd
Si dicitur pot aliquid scire et scire qd nung scit
et scit pot qd a tempore aliqd scire et scire. Ad
q dicitur qd scire et scire omne q. **P**ossit
pot face qd nung scit. pot q scire et scire q nung
qm scit. nec est nec scit nec illud scit. et scit
nec scit et scit. q scia et non est in de hinc
q sunt. et scire et scire. et scia no e in de hinc
et scit pot scire et scire qd nung e. hinc no
et pot aliqd scire et scire qd nung e. hinc no
scire et scire q nung e nec est nec illud scit
et scit scire et scire. non et pot in scire et scire
et scire aliqd. et ita pot in scire et scire. sic pot
scire et scire. et scire. Si autem dicitur et in posse
scire et scire qd abest no scit. et scire. et ita
q abest no scit et scire qd utrumq sunt
e pot scire. hinc e. si u dicitur aut posse in scire
et scire q abest no scit et scire. hinc po
tentia scire et scire abest no scit. et ita qd nec
illud et scire et scire. et scire. non e. q no
ue et scire et scire et scire. hinc n pot
nouit et scire et scire. et ita pot uelle q
nuncq uoluit. **et dicitur posse plura scire**

et dicitur

Possit a quibusdam dicitur posse plura scire q scire
q scire qd pot scire omnia q scire et pot aliqd face q
nuncq est et ita pot scire. non enim aliqua long
nita face p. si u omnia essent q modo sunt. et
alia qdam face q nuncq est et ita oia scire.
pauto pla scire qm modo scire. nec et scia
augi pot. qd hoc totum si pot. si mutabi
cace scire. constet q di sciam omio e immuta
bilem nec augi posse n minus. hinc et scire
pot augi. **Unde dicitur illi scire q scire**

et dicitur

Possit a quibusdam dicitur posse plura scire q scire
q scire qd pot scire omnia q scire et pot aliqd face q
nuncq est et ita pot scire. non enim aliqua long
nita face p. si u omnia essent q modo sunt. et
alia qdam face q nuncq est et ita oia scire.
pauto pla scire qm modo scire. nec et scia
augi pot. qd hoc totum si pot. si mutabi
cace scire. constet q di sciam omio e immuta
bilem nec augi posse n minus. hinc et scire
pot augi. **Unde dicitur illi scire q scire**
et dicitur qd di omnia semp uidet. et hinc
uidet obuiare qd aut ita in ipone abacue.
Absurdum e inquit ad h deduce di maies
et ut scire pmonna singla. qd aut scia
scantur. qd uemanantur. Quora puluau
et mulcarum sit multitudine. qd ut pscel
narent in aquil. et similia. Non sunt et fa
cui adulatores et ut da prudentia et ad

uma uerudum. in nos ipos inuauabil sim em
dem irrationabil r rationabil prudentia e dicitur
et h uidi dicit ita qd si alioz minuz sciam
sue prouidentiam no hat. q si est tunc nota
simul scire. temp ex aut itaq. hinc utud dicit
e nouimus ut diu ula atena et particulari
scire negat. neq. potula temp momenta. no
illa agnouit sic puaua momenta. utoz qd
defiaunt qdam inapunt. neq. ut aut q. n
rationabil. ita puidet qdam rationabil. nung
aut ut aut apli cura e deo deboly. et sic no e ai
na deboly. ita nec de aut irrationabil. die
et separa. qd ipi cura e de omib. prouidentia
scire unu scire de amelis q condidit hinc ut
habeat unum q. qd sibi debetur. et dicitur.
sed spale prudentia atq. curam hinc de rationabi
lity. de quity pcepta. et dicit. et ita uuen
di legem. pscipit. et pma pmutio. hanc prou
dentia scire de irrationabil. n hinc. et aplo die
q non e cura deo deboly. et puidet et omib. ac
aurat. et gubnat omia. qui omib. solem su
um curi fat. et pluuia dat. et itaq. qd qd
ta sit mltitudo. autia. muscar. et pscipit. et q
nascantur. et ut manant. et scire h pmon
ta singla. imo simul. et temp oia. neq. ita
scire ut eand. hat prudentiam irrationabil
irrationabil. et ut ad penit modo puidet
irrationabil. et rationabil. rationabil. em
et pcepta dicit. et anglos ad audydia delegauit.
Unus anima predictoy cum additione.

Simul itaq. et inmutabile scire di
omnia que fuerunt. et sunt. et erunt. cum
bona qm mala. scire q omnia futura et bo
na q mala. et destinatio si de bonis salutatio
e. de hominib. salutatio. et ut aut ad in
u. de destinacione. et pdestinacio e qd ppa
cio. que si scia e non pot foret. et si pre
destinacione e scia. pdestinacione qd dicitur
et scire qd scire ipse scire. et scire di
q non est ipse scire. et omnia mala. pdestina
uit. et quos elegit. reliquos u reprobauit. et
admouit etiam scire peccaturos. **An ali
quis pdestinacione possit dampnari. et re
probacione nullus uidet pboz. Quoru
posse dampnari. n reprob. aliq. posse
saluari. ut ad inu. de cor. et reprob. et gra. In
apocalypsi inq. tene q habet. ne aut accipi
at coronam sua. Si autem non e acceptus
n uide pdidit. et e electoy nung. et n pot**

deo

et puluau

hic incipit

1. oia bona

di 20

et

augeri ul' minui ad h' au' obiciunt q'dam
 nuntios plare n'um electoꝝ posse augi min
 us sic. poss' d' n' appone' q'm quibz apponit 2
 poss' sube'here quibz non sube'ne' q' si h'ere
 utiq' dampnarentur: possent g' dampnari ista
 q' cu' saluabunt: 7 poss' itaq' minui electoꝝ nu
 mer' ita 7 poss' augi q' poss' apponi gratia q'
 bz n' apponit p'qua' saluarentur: possent g' sal
 uari habita gra' qui cu' sit ea dampnabunt
 poss' itaq' augi n'um electoꝝ. Quibz respondet
 greca r'one dictum e' r'um e' n'um electoꝝ n'
 posse augi l' minui q' n' pot' utiq' simul e' s'
 ut aliquis saluatur non sit p'destinat' h'ic
 aliquis p'destinat' sit dampnat' Inethica eni
 conditionis implicite uicere h'ic in d'cto 7 i
 possibilitate in uero. Si u' simpli' intelligat
 i'possibilitat' n' admittat' ut e' d' p'destinat' p'
 l' non pot' dampnari. 7 r'ep'ro' pot' saluari
 In his eni 7 h' mo' locu' n' ex r'one d'cti diu
 dicanda e' s'ua dictionis. Alia namq' sit
 intellectua si p' aduentione' h' accipiant' dic
 ta. atq' alia si p' d' sumtionem ut g'us' ai
 de p'scia agebant' p'paratum e'. Si eni e' d'
 al' p'destinat' non pot' dampnari intelli
 gat ita. 1. non pot' e' ut p'destinat' sit 7 dap
 neat' ut d'ct' quia o'uncti' intelligat'
 falsum au' si d' sumcti' ut si intelligat' si
 cu' n' pot' dampnari quem d'co p'destinat'
 potuit eni non e' p'destinat' ita dampna
 erunt. **Quom' ad h' id e' q'oni.** **E** r'etur
 adhuc instans 7 sed conuentione' argu
 mentando ita procedunt. Non inquit p' e'
 ut aliq' p'destinat' sit 7 dampnatur. v' q'
 illor' siml' e' n' p' s' alim' hor' non pot' no' e'
 s' quon' iste sit p'destinat' ab e'no eni p'dest
 nat' e' 7 non pot' n' non e' p'destinat' e'
 g' impossibile sit siml' utiq' e' 7 impossi
 bile sit atq' no' e' uidet' non posse alim'e'
 s' ut dampnatur. Quod si est g' non pot' e'
 ut no' saluatur. In h' q'one' solone' malle
 alios audire q' docet' d'ct' cu' de p'scia simi
 le posse moui q'one' 7o tam h' q' ibi un'
 facimus r'elatione' dicentel' d'ct' mand' fore
 illd' au' uniat' tota h' q'o. s' impossibile e'
 Alim' non e' s' q'n' iste modo sit p'destinat'
 Ab e'no eni iste p'destinat' e' d'istinguend'
 eni e' e' q' iste non p' modo no' e' p'destinat'
 l' non p' modo e' quon' sit p'destinat'. h' eni
 r'ouincti' 7 d' sumctam intelligi p'. Non au'